pemerintahan Sultan Iskandar Muda, sedangkan Masjid Baiturrahim merupakan

peninggalan Kerajaan Peureulak atau Bandar Khalifah yang merupakan lokasi

berdirinya kerajaan Islam pertama di Asia Tenggara pada Tahun 225 H, dengan raja

pertamanya Sayyed Maulana Abdul Aziz Syah, Masjid Baiturrahim ini dibangun

pada Tahun 1164 H/1751 M oleh Teuku Chik Muhammad Ali, atau yang lebih

dikenal sebagai Teuku Chik Krueng Baro, seorang pemimpin Ulee Balang di

kawasan Peureulak (Jabbar Sabil et al., 2010).